

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Wymień kopciucha, możesz dostać nawet 12 tys. zł

2022-01-13



Od nowego roku gminna dotacja do wymiany starych pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła może wynieść nawet 12 tys. zł. Warto więc pospieszyć się z decyzją o likwidacji kopciucha, bo w kolejnych latach wsparcie ze strony konstancińskiego samorządu będzie stopniowo malało.

Gmina Konstancin-Jeziorna od 2017 r. realizuje własny program wspierający wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na wysokoemisyjne paliwa stałe na te bardziej ekologiczne, m.in. gazowe, elektryczne czy olejowe. Mieszkańcy mogą otrzymać dofinansowanie na modernizację systemów ogrzewania w budynkach i lokalach mieszkalnych, w tym na likwidację starego pieca węglowego. Trzeba tylko złożyć wniosek do Urzędu Miasta i Gminy. W latach 2017–2021 samorząd przyznała 109 dotacji o łącznej wysokości ponad 443,5 tys. zł.

Im szybciej, tym więcej

W tym roku pogram jest kontynuowany, ale uległy zmianie dotychczasowe zasady przyznawania dotacji. W listopadzie ub.r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna przyjęła nowe regulacje, które mają być zachętą do jak najszybszego podjęcia decyzji o modernizacji ogrzewania. Zgodnie z uchwałą od 1 stycznia 2022 r. mieszkańcy mogą wnioskować o dofinansowanie w wysokości 75 proc. kosztów nieprzekraczających określonej kwoty. A ta każdego roku będzie się zmniejszać. I tak w 2022 r. można otrzymać nawet 12 tys. zł, w 2023 r. – do 10 tys. zł, a od 2024 r. już tylko 5 tys. zł. Warto więc pospieszyć się z decyzją o likwidacji kopciucha.

Dotacja w czterech krokach

Oto, co należy zrobić, aby uzyskać dotację:

- **Krok 1.** Złóż do Urzędu Miasta i Gminy wniosek – wzór do pobrania poniżej lub w zakładce: [Środowisko/Ochrona środowiska](#).
- **Krok 2.** Podpisz z gminą umowę dotacyjną.
- **Krok 3.** Zdemontuj i legalnie zutylizuj stary piec. Kup, zainstaluj i uruchom nowe urządzenie grzewcze.
- **Krok 4.** Złóż wniosek o rozliczenie dotacji wraz z dokumentami potwierdzającymi przeprowadzenie modernizacji systemu ogrzewania.

Tu otrzymasz pomoc

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy (nr. tel.: 22 484 24 24).

Do pobrania

Załącznik	Size
Uchwała nr 432/VIII/33/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna	280.88 KB
Wniosek osoby fizycznej o udzielenie dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania	31.85 KB
Wniosek przedsiębiorcy o udzielenie dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania	31.71 KB
Wniosek o rozliczenie dotacji celowej na modernizację systemów ogrzewania	24.07 KB

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wymien-kopciucha-mozesz-dostac-nawet-12-tys-zl>